
Besluit van Gedeputeerde Staten van 3 november 2020, PZH-2020-753482000, tot wijziging van de

Subsidieregeling molens Zuid-Holland 2013 

Gedeputeerde Staten van de provincie Zuid-Holland,

Gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland 2013;

Overwegende dat het wenselijk is om in de regeling een wijziging aan te brengen ter bevordering van de

moleninstandhouding en ter verbetering van de uitvoerbaarheid;

Besluiten:

Artikel I

De Subsidieregeling molens Zuid-Holland 2013 wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 27, eerste lid, wordt ‘met een maximum van €40.000,00’ vervangen door ’met een maximum van

€48.000,00’. 

Artikel II

De Subsidieregeling molens Zuid-Holland 2013, zoals deze luidde op de dag voorafgaande aan de dag van

inwerkingtreding van dit besluit, blijft van toepassing op subsidies die voor de datum van inwerkingtreding

van dit besluit zijn verleend dan wel vastgesteld. 

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad waarin

dit besluit wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 augustus 2020.

Den Haag, 3 november 2020 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland,

ir. J.C. van Ginkel MCM drs. J. Smit

plv. secretaris  voorzitter



Toelichting op de wijzigingen

ARTIKEL I

Op 23 juni 2020 besloten GS om het in artikel 27, eerste lid, opgenomen subsidiepercentage voor groot

onderhoud te verhogen met 10%. Hiermee werd het percentage in overeenstemming gebracht met het

gehanteerde en per 1 januari 2019 verhoogde subsidiepercentage in de Subsidieregeling Instandhouding

Monumenten (SIM) van het rijk. Omdat in juni 2020 in het besluit tot wijziging Subsidieregeling molens

Zuid-Holland 2013 abusievelijk was weggevallen dat ook het bijbehorende maximale subsidiebedrag van

€40.000,00 met 10% verhoogd diende te worden tot €48.000,00 en het vervolgens als zodanig is

gepubliceerd, wordt de Subsidieregeling molens Zuid-Holland 2013 nu alsnog als zodanig gewijzigd. Op

deze manier kunnen de aanvragen die tussen 1 augustus en 1 oktober 2020 zijn ontvangen door de

provincie, alsmede de aanvragen die in de komende jaren zullen worden ingediend, daadwerkelijk in

aanmerking komen voor een hoger subsidiebedrag, zoals was beoogd met de wijziging van deze

subsidieregeling op 23 juni 2020.

ARTIKEL III

De wijziging van de subsidieregeling werkt terug tot en met 1 augustus 2020 zodat de verhoging van
het maximumbedrag ook geldt voor alle aanvragen die gedurende de indieningsperiode van 2020 zijn 
ingediend.


